
 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 Prot. n. AOODRCAL 13470   Catanzaro,   26 agosto ’13 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994, relativo al regolamento recante le norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA  la legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la legge n. 68 del 12.3.1999; 
VISTO  il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni, recante il codice in 

materia di protezione dei dati personali; 
VISTO  il decreto del Direttore Generale n. 82 del 24.09.2012, pubblicato nella G.U. n.75 del 25.09.2012 - 

quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il quale sono stati indetti, su base regionale, i concorsi 
per titoli ed esami, finalizzati alla copertura di 11.542 posti e cattedre di personale docente nelle scuole 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, nonché di posti di sostegno, risultanti vacanti e 
disponibili in ciascuna regione negli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015, secondo l’Allegato n. 1, 
che costituisce parte integrante del decreto stesso; 

VISTI  il decreto AOODRCAL  n.1916 del 7/2/2013 e successive modificazioni con il quale sono state 
costituite le Commissioni esaminatrici dei concorsi indetti con D.DG n. 82/2012 per la regione 
Calabria;   

VISTA  la graduatoria generale di merito, redatta dalla Commissione giudicatrice in conformità a quanto 
disposto dall’art.13, comma I, del citato bando di concorso;  

VISTI i DD.DD.GG. n.13224, n. 13225, n. 13229, n. 13231, n. 13232, n. 13233, n. 13234, n. 13235, n. 
13237, n. 13240, n. 13241, n. 13242, n. 13243  e n. 13245   del 21 agosto 2013 con i quali i candidati 
Assalve Saveria Rita, Colacino Achille, Grimaldi Giuseppina, Lo Scalzo Simone, Luciano Laura, 
Mazzeo Francesco, Mazzeo Paola, Mazzoleni Luigi Massimiliano, Mendicino Graziella, Pati Stefania, 
Puzzo Maria, Russo Marco, Serra Cassano Francesca e Stellato Alfredo sono stati esclusi dalla 
procedura concorsuale per carenza di titolo di accesso; 

VISTI  gli atti adottati dalla Commissione giudicatrice ed accertata la regolarità della procedura;  
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più 

candidati; 
 

D E C R E T A 
 

Ai sensi dell’articolo 13, comma II, del D.D.G. n. 82 del 24.9.2012, è approvata la graduatoria generale 
definitiva di merito del concorso per n.   posti per docente nella Regione Calabria relativo alla classe di 
concorso A017 – Discipline Economico - Aziendali, formata secondo l’ordine del voto finale riportato dai 
candidati e tenuto conto delle preferenze e delle riserve. 

 

Num. Cognome Nome Data di 
nascita 

Voto Finale 
(in 100mi) 

Preferenze Riserve NOTE 

1 LABATE MARIA GIOVANNA 10/12/1972 86,25 P2     

2 CIRCOSTA DANIELA 25/04/1971 84,50 P1     

3 MUSCARA' MARIA 25/11/1970 82,75     (*) 

4 FOTI MARIA GRAZIA 02/07/1972 81,75 Q, P2   (*) 

5 PIRARO 
EMANUELE 
SALVATORE 

13/08/1972 80,50       

6 CLERI EMANUELA 18/05/1976 80,00 Q, P2, S N   

7 VACCARO ROSINA 17/02/1971 79,50 Q     



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
Num. Cognome Nome Data di 

nascita 
Voto Finale 

(in 100mi) 
Preferenze Riserve NOTE 

8 MAIONE TIZIANA  ALDA 11/01/1973 79,25 Q, P2     

9 DI BIASI ROSARIA MARIA 20/09/1975 79,25       

10 CIVALE FRANCESCA 31/07/1976 79,00 Q     

11 PIRO CHIARA 27/10/1972 79,00 Q, P2   (*) 

12 LONGO LORETTA 20/05/1975 78,70       

13 ZOCCALI CARMINE 11/11/1974 78,30       

14 CALIGIURI MONICA 26/07/1977 78,00 Q     

15 PETRONE FAUSTA 05/10/1968 77,70 Q, P2, S N   

16 FLOTTA MARIAELISA 14/03/1977 77,00 P1     

17 LOFARO FRANCESCA 18/04/1972 76,50       

18 BENVENUTO ACHILLE 24/11/1969 75,50 Q     

19 SELVAGGI VINCENZO 28/11/1971 75,50 Q, S N   

20 GERMANÒ MARIA 05/12/1975 75,50       

21 AUTELITANO LAURA MARIA 11/03/1978 75,00 P3     

22 CITI SILVIA 26/11/1970 74,25       

23 SILIPO ZAIRA 06/07/1970 74,00 P3     

24 CATALANO GIOVANNI 08/06/1979 73,70       

25 CAVALLARO GIUSY 27/03/1979 73,40 P1     

26 CORDOVA MARIA CRISTINA 10/08/1968 73,00 P3     

27 VITERITTI COSIMINA 20/10/1971 73,00 Q, P     

28 COLACINO ROMINA 14/03/1974 73,00       

29 BRANCA GIUSEPPE 25/05/1971 73,00       

30 PAPIRO LORELLA 06/11/1969 72,00 Q, P1     

31 PUCCIO MARCELLA ELENA 24/01/1974 71,50       

32 GALLO CARMELA 22/10/1975 71,00 P1     

33 MORDENTE TIZIANA 20/04/1975 71,00 P2     

34 GALATONE VINCENZA 03/07/1966 71,00 P2, Q   (*) 

35 FEDERICO ROSALBA 08/01/1971 71,00 P2, S N   

36 SCIARROTTA GERMANO 04/02/1968 71,00 P3     

37 DE ANGELIS FRANCESCO 02/07/1968 71,00 Q, P1     

38 FRAGALE FRANCO 11/08/1968 71,00       

39 DE AMICIS STEFANIA 21/12/1967 71,00       

40 VARCASIA ROSELLA 01/12/1966 71,00     (*) 

41 SOLOPERTO SABRINA 01/01/1966 70,50 P3     

42 PUPO DANIELA 08/11/1970 70,50 Q, P2   (*) 

43 BERNARDINI MADDALENA CARMEN 28/05/1973 70,00 Q     

44 MINERVINI PAOLA 03/04/1973 70,00 Q     

45 ROMEO ANTONELLA 13/01/1974 70,00 Q, P2, S N   

46 D'AGOSTINO MARIA TERESA 16/03/1978 70,00       



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
Num. Cognome Nome Data di 

nascita 
Voto Finale 

(in 100mi) 
Preferenze Riserve NOTE 

47 TORRANO IDA 14/02/1969 70,00       

48 MASTROIANNI MARIA 08/05/1972 69,50 P2     

49 MONETTI GIOVANNA 24/06/1974 69,50 P2,      

50 SAITTA MARCO 26/02/1982 69,50       

51 PAGLIUSO ANDREA 25/05/1973 69,50       

52 RUFFOLO VERONICA 18/10/1976 69,00 P2     

53 CHIRICO LOREDANA 07/04/1974 69,00 P2   (*) 

54 LAVIA BARBARA 17/12/1971 69,00 P2     

55 MINNITI CARMELO DOMENICO 24/12/1975 69,00 P2, S     

56 CARUSO PAOLO 27/11/1961 69,00 Q     

57 COMMODARO MASSIMO 27/11/1973 69,00 Q, P     

58 PERTICARO GIUSEPPE 13/05/1968 69,00 Q, P2     

59 PRISTIPINO DANIELA 02/01/1968 69,00 Q, P2     

60 GALLO MARIO EPIFANIO 03/01/1973 69,00       

61 GAETANO PIETRO 20/06/1972 69,00       

62 ARCIERI MARIA GIUSEPPINA 01/12/1972 68,50 P1     

63 ACCROGLIANO' ANDREA 07/05/1978 68,50       

64 RIZZO GIUSEPPE 17/11/1977 68,20 Q     

65 NICOTERA FRANCESCA 26/02/1971 68,00 P1     

66 CATALDO RENATA 04/03/1971 68,00 P2     

67 DE TOMMASO DORELLA 16/03/1974 68,00 P3     

68 OZIMO ROCCO 06/06/1980 68,00 Q     

69 SICILIA MILENA 10/09/1976 68,00 Q     

70 PETROCCA AMEDEO 16/10/1976 68,00       

71 CELEBRE ANNA 25/07/1974 68,00       

72 RANIERI ROSA 14/11/1968 68,00     (*) 

73 BONOFIGLIO FABIO 02/04/1971 67,50 L, Q     

74 CARLUCCIO FRANCO 28/08/1971 67,50 Q     

75 MALZONE GIUSEPPINA 16/07/1975 67,50       

76 GERARDI ANDREA 13/06/1974 67,50       

77 DIENI GIULIO 18/06/1968 67,50     (*) 

78 PAGANO TERESA 05/10/1979 67,00 P2     

79 VOZZO GILDA 09/06/1971 67,00       

80 MASI CONCETTA 21/04/1970 67,00       

81 DITTO NATALE GIUSEPPE 20/03/1968 67,00       

82 RUSSO ROSALBA 11/07/1972 66,75 Q, P2   (*) 

83 SERRAVALLE ISABELLA 17/07/1971 66,50 P3     

84 AMANTEA ANNALAURA 31/08/1977 66,50 P3S     

85 GRAVINA GIUSEPPE 14/11/1968 66,50 P4     



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
Num. Cognome Nome Data di 

nascita 
Voto Finale 

(in 100mi) 
Preferenze Riserve NOTE 

86 LOFARO ROBERTO 26/09/1970 66,50       

87 CELEBRE PAOLA 15/02/1970 66,50       

88 PATANIA MARIA 29/08/1965 66,50     (*) 

89 PARRA SILVIA 19/09/1967 66,20 P2, S N   

90 PIZZONIA VITINA 28/12/1972 66,00 P2     

91 BARTOLOTTA ANGELA 13/05/1965 66,00 P2     

92 MILITO ANTONIO 22/01/1969 66,00 P3     

93 FILICE LAURA ANNA 18/12/1975 66,00     (*) 

94 VISCIGLIA GIULIA 29/07/1971 66,00       

95 SELLIA FRANCESCA RITA 30/08/1970 66,00       

96 IORIO ROSARIA 28/10/1967 66,00       

97 MAZZEI TIZIANA MARIA 01/12/1964 66,00       

98 NISTICO' MARIA CONCETTA 13/08/1969 65,75 P2     

99 BRIGANTI MASSIMILIANO 15/01/1966 65,75       

100 MASTROIANNI RACHELE 23/06/1972 65,50 L     

101 PAPANDREA CATERINA 13/11/1967 65,50 P2     

102 FEDERICO ANTONIETTA 17/08/1965 65,50 P3     

103 MILLE ALFA 19/05/1976 65,50 Q, P1     

104 SALVATORE LORETO 04/12/1968 65,50 T     

105 FITTANTE PATRIZIA 09/07/1978 65,50       

106 LOJELO MARIDA 23/04/1976 65,00       

107 FANELLO ALESSANDRA 22/11/1972 65,00       

108 SIMONE MANOLA 17/03/1972 65,00       

109 CAVALLARO RITA 30/08/1969 65,00       

110 FORMICA ALESSANDRA 22/08/1969 65,00       

111 COLELLA PETRONILLA 15/10/1967 64,50 Q, P     

112 PERRI ERNESTO 04/04/1978 64,50       

113 ORLANDO MARIA 05/10/1971 64,50       

114 STAFFA ALBA 26/02/1968 64,50       

115 DIDONNA NADIA 10/12/1978 64,00 G     

116 ALTOMARE ROSARIA 11/06/1973 64,00 P1     

117 DE SALVATORE FRANCESCA 12/01/1975 64,00 P2     

118 PEDACI ANTONIO 11/04/1978 64,00 Q, T R   

119 GEMELLI FABIOLA 18/03/1977 64,00     (*) 

120 CAIRO MANILA 29/04/1971 63,50 T     

121 ABRAMO ROSA 09/09/1975 63,50     (*) 

122 LASSO MARGHERITA 20/11/1968 63,00 P1     

123 NARDI ROSETTA 26/11/1976 63,00 P3     

124 MAGLIOCCHI LUIGI 21/02/1968 63,00 S     



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
Num. Cognome Nome Data di 

nascita 
Voto Finale 

(in 100mi) 
Preferenze Riserve NOTE 

125 BARRANCA ANNA 07/06/1970 62,50 P2     

126 BIONDO MARIA 31/12/1964 62,50 P2     

127 ROSA MARIANGELA 21/11/1977 62,50 Q, P1     

128 LO SCHIAVO MARIA 06/05/1977 62,50       

129 GIUNGATO MARIA 06/10/1972 62,00 P2   (*) 

130 SPADAFORA AGATA 12/04/1977 62,00       

131 LORIA FRANCA 16/10/1974 62,00       

132 COMERCI ISABELLA 08/02/1971 62,00       

133 NICASTRI PIETRO 24/12/1970 61,50 G, P2     

134 SPATARO MARIO 29/10/1978 61,50       

135 GEMELLI MANUELA 25/04/1976 61,50       

136 ARCIDIACONE ACHIROPITA 10/11/1975 61,50       

137 OLIVERIO VINCENZO 14/04/1972 61,50       

138 BOVA ENRICO LUIGI 09/06/1973 61,00 P2     

139 BASILE MASSIMO 22/07/1969 61,00 P2     

140 PATA PERLA 20/06/1975 61,00 Q, P2     

141 ALESSI GIUSEPPE 11/09/1970 61,00 R T     

142 BATTIFARANO CIRO PIETRO 12/07/1979 61,00       

143 MANCUSO ANNALISA 07/08/1971 60,50 P1     

144 MARTINO GIOVANNI 12/10/1965 60,50 P2     

145 CARRISI CECILIA 12/12/1977 60,50     (*) 

146 DE GRAZIA GIANLUCA 03/12/1973 60,50       

147 PANTUSA IDA 29/04/1972 60,50       

148 BARBUTO BRUNELLA 30/12/1977 60,00 P2     

149 CRISTAUDO GIULIANA 02/05/1968 60,00       

150 MARCHESE STEFANO 16/03/1978 59,50 P1     

151 PAGLIUSO ROSA 20/07/1977 59,50 P1     

152 DE MARCO DANIELA 07/12/1972 59,50 P1   (*) 

153 ACRI MARIA GRAZIA 02/02/1970 59,50 P3S   (*) 

154 DE LUCA MARIA FRANCESCA 29/12/1975 59,50     (*) 

155 ANDROPOLI KATIUSCIA 26/01/1969 59,50       

156 AIELLO GIANCARLO 03/05/1974 58,50 P2     

157 PUGLIA ANTONIETTA 24/12/1973 58,50 P2     

158 REALE ANTONIO ANGELO 22/11/1973 58,50     (*) 

159 D'ARRIGO LUCIA 15/03/1973 58,00 P1   (*) 

160 PRIMAVERA CINZIA 27/09/1972 57,50 P3     

161 PACECCA PASQUALINO 04/12/1966 57,50 P3     

 

 



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 Legenda: R  =  Ammesso con Riserva 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.calabriascuola.it. 

Della pubblicazione del presente decreto all’albo elettronico è data contemporanea comunicazione 
tramite la rete INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 
                                                                                                    f.to   Giuseppe Mirarchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
AL SITO CALABRIASCUOLA   S E D E 
 
AL DIRIGENTE 
DELL’UFFICIO IX – A.T.P.  REGGIO CALABRIA 
 
AI RESPONSABILI 
DEGLI UFFICI VI – VII  
– VIII E X  AA.TT.PP.   CATANZARO  
     COSENZA 
     CROTONE 
     VIBO VALENTIA 
 
ALLE RETI  
INTERNET ED  
INTRANET DEL MIUR  ROMA 
 
ALLE OO.SS.  
COMPARTO SCUOLA   LORO SEDI 
 


